
Územní plán Turnov Úplné znění po vydání změn č. 1, 2 a 3 

ŽALUDA, projektová kancelář  53  

BS – BYDLENÍ SMÍŠENÉ 

Hlavní využití:  
▪ bydlení v bytových a rodinných domech  
▪ občanské vybavení  

Přípustné využití:  
▪ stavby pro trvalé bydlení  
▪ stavby a zařízení veřejné a rozsahem malé komerční občanské vybavenosti pokud 

nesnižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve vymezené ploše 
▪ stavby bezprostředně související a podmiňující bydlení, a stavby a zařízení, které 

mohou být dle ustanovení stavebního zákona umístěny na pozemcích rodinných a 
bytových domů  

▪ stavby pro vzdělávání a výchovu, sociální služby a péči o rodinu, zdravotní služby, 
kulturu, veřejnou správu, tělovýchovná a sportovní zařízení a ochranu obyvatelstva  

▪ služby a provozovny slučitelné s bydlením, které svým provozováním a technickým 
zařízením nenaruší užívání pozemků, staveb a zařízení za hranicí pozemku a nesníží 
kvalitu prostředí souvisejícího území (zejména hygienickými limity a dopravní zátěží)  

▪ stavby související s dopravní a technickou infrastrukturou (např. vedení a stavby 
technické infrastruktury, místní komunikace pro stavby hlavního a přípustného 
využití, chodníky, apod.)  

▪ zeleň, doplňující uliční prostor  
▪ veřejná prostranství  
▪ stavby pro civilní ochranu  

Podmíněně přípustné využití:  
▪ liniové stavby veřejné technické infrastruktury, přímo nesouvisející s hlavním 

využitím, pokud bude zachována funkce hlavního, přípustného a podmíněně 
přípustného využití  

▪ nerušící drobná výroba (např. zlatnictví, broušení skla, kožedělná výroba apod.) 
▪ garáže a parkovací domy 

Nepřípustné využití území:  
▪ jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně 

přípustném využití území  


